
 

Comune di Robbio 

Provincia di Pavia 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

Servizio: TECNICO - MANUTENTIVO 

  

Registro Servizio n. 38 in data 16-03-2018 

  

Registro Generale n. 191 

Responsabile: GEOM. SAINO PIERO 

OGGETTO: 

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA ED AFFIDAMENTO INCARICO ALL'ING. 

FRANCESCA PIZZOCCHERO PER ACCATASTAMENTO UNITÀ IMMOBILIARI DI 

PROPRIETÀ COMUNALE IN VIA SAN NICOLAO 

Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 C.I.G.: Z2522CBFF8 

 RICHIAMATI: 

  la deliberazione di Giunta Comunale n. 99 del 16.12.2014, esecutiva ai sensi di legge, di approvazione 

del regolamento comunale di organizzazione degli Uffici e Servizi dove sono definiti gli "Strumenti 

operativi" riguardanti la struttura organizzativa, il catalogo delle attività, la dotazione organica, il 

sistema dei profili professionali ed il quadro di assegnazione dell'organico e del personale, nonché le 

modifiche apportate alla medesima con la deliberazione di Giunta Comunale n. 66 del 09.05.2017; 

 il Decreto del Comune di Parona n. 216 del 10.01.2018 di attribuzione di Responsabile del Servizio 

Tecnico, per la gestione in forma associata tra i Comuni di Parona e Robbio, al Geom. Saino Piero; 

 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 14 del 23.03.2017, dichiarata immediatamente eseguibile, 

di approvazione del Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) triennio 2017/2019 e Bilancio di 

previsione 2017/2019, considerato che si è in regime di bilancio provvisorio; 

- ATTESO che si sono riscontrate difformità negli accatastamenti di n. 2 unità immobiliari di Via San Nicolao, 

di proprietà comunale; 

- VISTO che è stata consultata l’Ing. Francesca Pizzocchero, che ha già collaborato con l’Amministrazione 

Comunale di Robbio e che, per il corretto accatastamento delle suddette unità immobiliari, ha presentato un 

preventivo di € 2.000,00 comprensivo di contributo 4% e IVA 22%;  



- RITENUTO pertanto di procedere all'affidamento dell'incarico per l’aggiornamento catastale delle due unità 

immobiliari di Via San Nicolao all’Ing. Francesca Pizzocchero, per una spesa di € 2.000,00 IVA compresa; 

- RICHIAMATA la Legge 13.08.2010 n. 136 e s.m. in materia di tracciabilità dei flussi finanziarie dato atto che 

per il presente incarico è stato richiesto presso Anac il numero C.I.G.: Z2522CBFF8; 

- VISTO l’art. 1 comma 502-503 della L. 208/2015, Legge di stabilità per l’anno 2016, il quale prevede 

l’eliminazione dell’obbligo di preventivo ricorso al MEPA o al mercato elettronico del soggetto aggiudicatore/ 

centrale di committenza regionale di riferimento per gli acquisti di importo inferiore a €. 1.000,00 oneri fiscali 

esclusi; 

- VISTO il Decreto Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali 30 gennaio 2015 recante ”Semplificazione in 

materia di documento unico di regolarità contributiva (DURC) G.U. 01.06.2015 n. 125” emanato in attuazione 

dell’ art. 4 del D.L. 20.03.2014, n. 34 convertito con modificazioni, dalla L. 16.05.2014, n. 78; 

- RICHIAMATO l’allegato 1 al DPCM 28.12.2011, in forza del quale l’impegno è imputato nell’esercizio 

finanziario in cui l’obbligazione passiva viene in scadenza; 

- DI DARE altresì, ATTO, ai sensi dell’art.6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 comma 9 lett. e) della L. n. 

190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale, nei confronti del 

responsabile del presente procedimento; 

- VISTO l'art. 107 co. 3 del D.Lgs. N. 267/2000; 

- ACCERTATA la disponibilità dei fondi; 

- DATO ATTO che il presente provvedimento diventa esecutivo ai sensi dell’art. 151, co. 4 del D.Lgs. n. 

267/2000: 

 

DETERMINA 

 

- DI AFFIDARE l’incarico per il corretto accatastamento delle due 2 unità immobiliari di Via San Nicolao, di 

proprietà comunale, all’Ing. Francesca Pizzocchero, per una spesa di € 2.000,00 IVA compresa;  

- DI IMPUTARE l’importo complessivo di € 2.000,00 in base al cronoprogramma di spesa, sulla base delle 

norme e dei principi contabili di cui al D.Lgs. 118/2011, del D.P.C.M. 28.12.2011 e del d.Lgs. 126/2014 e s.m.i. 

come segue: 

Anno di registrazione Anno di imputazione 

Anno di 

affidamento 

Capitolo e Codice 

di Bilancio 

Importo totale 

affidamento 

Anno Capitolo e Codice 

di Bilancio 

Importo annuo 

2018          190/2 

01.06-1.03.02.11.999 

2.000,00 2018          190/2 

01.06-1.03.02.11.999 

2.000,00 



3. DI DARE ATTO ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 9 del Decreto Legge n. 78/2009 (conv. In legge n. 

102/2009), che per il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di 

Bilancio e con le regole di Finanza Pubblica. 

  

Il Responsabile del Servizio 
GEOM. PIERO SAINO 

  
 
 
  

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 151, comma 4 TUEL); 
PARERE di regolarità contabile (art. 147-bis TUEL sostituito dall'art. 3 comma 1 lett.d) D.L. 

n.174/2012 convertito in Legge n. 213/2012). 

  
Robbio, lì 16-03-2018 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

ANNALISA MARINONI 
 

  

  
PARERE di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa. 

(art. 147-bis TUEL sostituito dall'art. 3 comma 1 lett.d) D.L. n. 174/2012 convertito in Legge n. 

213/2012). 

 

Il Responsabile del Servizio 

GEOM. PIERO SAINO 
 

  

  

  
Il presente provvedimento viene pubblicato per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dalla data di 

pubblicazione, sull'albo ufficiale on line del Comune di Robbio. 
 

Il Responsabile del Servizio 
GEOM. PIERO SAINO 

  


